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TAHİRÜ'L-MEVLEVi'NİN MAHFİL DERGİSİNİN 
BİRİNCİ CİLDİNDE ÇıKAN ŞİİRLERİ 

Dr. Müzahir KILIÇ' 

on 

hayatının renkli 

ÖZET 

Bu makalede, Tı1hirü'I-Mevlevl (1877
1951)'nin1919·1926 yıllarında 68. sayıya kadar neşredilen 

Mahfi! i adlı dergide çıkan şiirlerine yer verilmiştir. Bu şiirler 

Divançe-i Tahir'de (İstanbul 1318 h.) yer almamıştır. 

dönem Mevlevııeri arasında önemli bir sima olan ve Mesnevi 
erhiyle tanınan TalıiTÜ'I-Mevlevi (Tahir Olgun) döneminin matbuat 

simalarındandır. Eserleri hakkında bazı çalışmalar yapılmıştır. 

Rehber-i Vatan, Nekregü, Mekteb, Pışekar, Beyanü'l-Hak, Sırat-ı Müstakİm ve 
Sebilü'r-reşad, Mahfil, Yücel, islam Yolu adlı dergilerde yazıları ve şiirleri 
yayımlandı. Bunlardan Mahfil ile İslam Yolu adlı dergiler bizzat kendisi tarafından 
çıkarıldı. Daha ziyade İslam büyükleri, Mevlevilik ve Edebiyat tarihi konularında 
yazılar yazdı. Uzun süre öğretmenlik yaptı, 1923'ten sonra Fatih ve Laleli 
camiierinde Mesnevi okuttu. Mesnevi Şerhi 14 cilt halinde yayımlandı. Bu eserin 
eksik kalan son kısmı Şefik Can tarafından tamamlanarak basıldı. 

MÜNACAT 

Merailün Metailün MetailUn Metailün 

İlahi müslümanların görüp acık/ı halini
 
İşit o kimsesizlerin tazarruat balini
 
idame etme elverir muhıkk olan nekiilini
 
Mübeddel et cemiiline tecelli-i celiilini
 

Evet olanca fi'limiz seza-yı zecr ü terbiye 
İtiib eder isen de haklısın bütün bu zürnreye 
Fakat inayetin senin ıkaba sebkat eblehe 
Mübeddel et cemaline tecelli-i celiilini 

• Atatürk Üniv. Ağrı Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Bölümü. 
ı	 Derginin isminin Mahfil mi, Mahfel mi olması hususundaki tartışmalar derginin 10.sayısının 

167.sayfasında değerlendirilmiş ve Mahfilolduğu açıkça belirtilmiştir. 
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Tecavüz etti ba'zımız harım-i şer'-i pakine 
Çalıştı müik-i milletin harabına, helakine 
Terahhum eyle sen yine şu halk-ı sıne-çakine 

Mübeddel et cemaline tecelli-i celalini 

İlahi zulm-i vakii yapan değildi cümlemiz 
O zulme karşı ekser-i vücfih olurdu müşmeiz 

Zalfim isen de tabien sana dehalet eylerüz 
Mübeddel et cemaline tecelli-i celalini 

ilahi birkaç eşkıya bela olup da millete 
Düşürdü çaresiz bizi dalalete, felakete 
Esirge bari düşmeden bütün bütün esarete 
Mübeddel et cemaline tecelli-i celalini 

Sebep olup da şüphesiz nifakımız, şikakırnız 

Yazık yazık ki gitti hep Hicaz'ımız, Irak'ımız 

Daha ziyade artmadan şu mühlik inşikakımız 

Mübeddel et cemaline tecelli-i celalini 

ilahi terbiyen bize muhık da olsa pek acı 

Samım-i ruha işledi bu can-güdaz olan acı 

Rahım olan ilahımız! ikabın elverir, acı 
Mübeddel et cemaline tecelli-i celalini 

ilahi gayzı alemin bize tehacüm etmede 
Aleyhimizde kaynıyor garazlı birçok efide 
Bağışla sen bizi yine şefiimiz Muhammed'e 
Mübeddel et cemaline tecelli-i celalini 

Mahfil, SI, s.1 0-11 

İmam Şafi'ı'nin (Lev küntü şti 'iren erresiyyetü 'l-mürüvvete) 
kavlinden mütercem: 

BİRKıT'A: 

Yad-gar etmiş İmam-ı Şafi'ı 
Fikr-i atiyi cihan-ı ibrete: 
Şair olsaydım yazardım mersiye 
İrtihal-ı rfih·i insaniyyeye 

Mahfil, SI, s.16 
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VAKFE·I ARAFAT 

Failatiln failatiln Failatün failun 

Bak şu vadi-i garamın saha-i pUr-cuşuna 

Dikkat et manzOr olan evza'-ı haşyet-puşuna 

Neşve-bahş olmuş ki öyle vakıf-ı medhuşuna 

Benzemez bezm-i şarabın zevk-i nuş-a-nuşuna 

Bağlayıp huzzarı ihram-ı tecerrüd duşuna 

Kendini atmış rıza-yı Halık'ın aguşuna 

Kalb-i ümmetten huruş etmekte bir bang-ı hazın 

İn'ikası vermede aIaka bir ulvı enın 

İnleyen diller diyor: Lebbeyk ildhe 'l-dlemin 
Ağlayan gözler edilmiş şerm ile atf-ı zemın 

Titreyen eBer ise ma'tOf-1 dergah-ı berın 

Vakt-ı tebşır-i icabet, durma ey ruhu 'I-emın 

Bahr-ı gufran nefha-ı rahmetle olmuş pür-habab 
Zanneder insan; görünce haymeden bı-had kıbab 

Toz, duman vehm eyleme levs-i günah-ı şeyh li şab 

Sevkoi bad-ı mağfiretle mevce-dar-ı ıztırab 

Parlayan semt-i semada sanma kurs-ı afitab 
Hakinin malldesi bir cebhe-i pUr ab u tab 

Ey mukaddes bakma, ey cay-ı me'all intima 
Eyliyor sahnın senin binlerce hikmet ihtiva 
Olmuşun İslam için bir mahşer Uhiddet-nUma 
Sen edersin mUslimini birbiriyle aşina 

Sath-ı feyyazında oldukça hakayık rOşena 

"Benden ey hak-i semavı! Bin selam olsun sana" 
Mahfil, S 2, s. 19 

MÜNACAT 

fe'ilatUn meta'ilün fe'ilün 

Acı ya Rab şu müslüman iline
 
Onu verme felaketin yeline
 
Gerçi batmış zemini kan seline
 
Büsbütün atma bari yad eline
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Cehl ü zulmüyle bir, iki kafanın
 

Hedef-i kahn olduk Avrupa'nın
 

Ey meded-kan kimsesiz olanın
 

Halimiz kaldı lutf u ekmeline
 

Memleket lime lime doğranıyor
 

Kalb-i mecrOhu milletin yanıyor
 

Aczi, kuvvet tutup da çullanıyor
 

Sürüyor zalimane makteline
 

Yürüyor bir siyaset-i na-hak
 
Düşüyor piş-i pay-ı kuvvete hak
 
Ser-nigfin olmasın şu al bayrak
 
Onu bahş et habib-i ecmeline
 

Mahfil, S 2, s.29 

ZEBH-İ İSMAİL 
(Kurban Bayramı münasebetiyle) 

FfCilatün Fa'iHitün Fa'ilatün Fa'ilün 

Ba'z-ı dem tertil edip nazm-ı kerim-i kevsed 
Bir tefekkür eylerim hükm-i ceIil-i ve'nhariJ 

Zevk-i fikret; hal-i istiğraka sevk eyler beni 
Bir muhayyer levhadan bina-yı şevk eyler beni 
Levha amma, ril'yeti ateş-zen-i idrak olur 
Akl-ı hikmet-pişe seyr-i dehşetinden çak olur 
Levha amma kibriya-yı Halık'ın bir levhası 

Name-i esrar-ı ehl-i kurbetin bir safhası 

Levha amma, geh olup hayret-feza etldnma 
lncila eyler şu yolda dide-i bidanma: 
Kumlu bir vadi ki salını rize-seng ü ferşi har 
Canibeyni duş-ber-dfiş-i teali kfih-sar 
Belki mer'i dağlarından mevz'i-i beyt-i Huda 
Sath-! rigistanı lakin pay-i merdümden cüda 
Cilve-gahı olmamıştır feyz-i ma'mfiriyyetin 
Hal-i na-abMı hal-i yad-garı hilkatin 
Etmemiş bir kUşesinde kimse menzil ihtiyar 
Anda bir mihman-ı sairdir semfim-i bi-karar 
Saha-i huşkunda yok bir cür'a, ya bir katre ab 

2 K. Kerim, Kevser suresi, ı. ayet 
J K. Kerim, Kevser suresi, 2. ayet 
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Belki hakoi sine-çaki görmemiş zıll-ı serab 
Her şikaf-ı pehn-i atş-alfıdu güya bir dehan 
Riziş-i baran için olmuş kUşad asuman 
İhtiraz-ı bad ile seng-i cibali inliyor 
Kendi sakindir o efgan-ı hazıni dinliyor 
Etmede kfıhsarının ardında hurşid ihtifii 
Sanki olmuş ser-te-ser bir buk'a-ı makber-nüma 
Sakin ü sakit olan her zerresinde yok hayat 
Galiba hamfış-i mevt olmuş bu yerde kainat 
Yalnız afiik-ı tengi eylemekte pür-sada 
Nale-i kalbe, enın-i ruha benzer bir nida 
Bir nida amma iki dilden hUrUşan olmada 
İnıkası girye-bahşa-yı sÜrUşan olmada 
Bir nida ki Ya nebiyye izbahke mazatera 
Bir nida: Rfıhi fidake ente eralü ma teşa 

Bir nida: Me'mfırum evIadım seni zebh etmeye 
Bir nida: Memnfınum Allah'a şehiden gitmeye 
Bir nida: Oğlum! itaat etmesi bir dağ-ı dil 
Bir nida: Lakin baba! İsyanı da kabil değil 
Bir nida: Yavrum! Veda et valid-i dil-bendine 
Bir nida: Hakkın helal et ey peder ! ferzendine 
Bir mugeylan sayesinden etmede aks-i sema' 
Böylece bir nevha-i sfıziş-feza bir elveda' 

*** 
liihir olmakta bakınca çeşm-i hayretoperYere 
Ses gelen canibde dehşet-bahş-ı dil bir manzara: 
Dest ü payı rişte-i tesJ'ime bağlı bir vücı1d 

Eylemiş pişani-i tekrimini vaz' -1 sücfıd 

On iki, on üç yaşında vechi enver bir çocuk 
Bişe-zar-ı kurba bir şeylü'l-esed, bir yavrucak 
Ayn-ı vahdet beyni sedd etmiş cihan Makına 

Kalb-i Hak-endişini rabt eylemiş Hallak'ına 

Hak-i tire üzre yatmakta vücı1d-1 ekmeli 
Sanki haverde amfıd-ı subh-ı sadık münceJ'i 
Rı1y-i safvet-perveri alfıde-i reml ü türab 
İgtirab etmiş gibi bir kumlu çölde aftab 
Söylüyor solgun lebi olmuş da müştak-ı memat 
Uktulfınİ ya sikatİ inne rı katl'i hayat 
Titriyor fevkoi serinde tiğ-i ateş-bar ile 
Bir mükerrem pir-i fiini kendini icbar ile 
Kasd-ı mecbfırisi etmiş kül gibi sımasını 

Vechi andırmakta reng-i lihye-i beyzasını 

Bir taraftan çarpıyorken kalbi evIadım diye 
Bir taraftan azim olmuş oğlunu zebh etmeye 
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Bir elin üMdenin koymuş cebin-i sMına 

Bir elin vaz' eylemiş şemşir-i bi-insafına 

Çeşm-i şefkatle bakarken yerdeki ma'sümuna 
Seyf-i cevher-darı yaklaştınnada hulkumuna 
Dest-i lerzanında tig li çeşm-i giryanında yaş 

Azmine karşı dilinde bir enin-i can-hıraş 

İnıetirken sine-i arakı sadr-ı enfesi 
Şöyle bir ma' na-yı ifham eylemekte nalesi: 
Ki, eger mani'se evladım ilahi! hullete. 
İşte ben çektim kılıç ol mani'-i kurbiyyete 
Alem-i evsana i'lan eylemişken vahdeti 
İstemez asla Halil'in kayd-ı isneyniyyeti 
Nara düşmekten sıyanet etmemiştim kendimi 
Şimdi de zebh eylerim bir danecik ferzendimi 
Aşk-ı feyyazın yakarken kalb-i mihr-abadımı 

Ben çekinmem kesmeden birdanecik evladımı 

Hüccet-i izanı olsun emrini tebeilirnin 
Kat'-ı hulkumunda tekbiratım İsmail'imin 
Tek ser-i makru'una giysin şehadet efserin 
Varsın olsun ser-bliride ogıu bir peygamberin 
Tek teehhür etmesin inf'az fennanın senin 
Varsın olsun bir kuzum rahında kurbanın senin 
Zebhine evladının azm etti artık validi 
İşte bismillahi ekber ol ilahi şahidi 

*** 
Cüst-cu eyler gibi destinde bir rah-ı giriz 
Azm-i İbrahim'e tabi' olmuyor şemşir-i tiz 
Seng-i harayı iderken darbesiyle çak çak 
Kesmiyor ol gerden-i pür-nuru tig-i hevl-nak 
Eydi-i pür-ra'şe teşdid eyledükçe ma\işi 

Hiss edilmekte o gerden üzre seyfin na\işi 

Ki bana kat' etmeyi emr eyliyor azm-i Halil 
Mani'-i kat'ı buna olmakta fennan-ı Celil 
Kabza-i pür-zOr-i hüllet, dunna bir dem kes diyor 
Dest-i kudret, seyrimi tevkif edip kestinniyor 
Kesmernek emrin bana vennekte ma'bud-ı melek 
ng-i çubinim eger olsam da ser-ta-ser çelik 

*** 
Şive-i takdire karşı gark-ı hayretken Halil 
Bir semavi kebş ile olmakta nazil Cebrail 
Ki sana sad müjde ey peygamber-i alicenab 
Ettin ira-yı vazife, eyleme artık şitab 

İrtibat-ı hubb-ı gayri sıneden kestin yeter 
İşte bir koç, olmasın kurban kuzun, mahzün peder 
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İttihaz-ı fidye eyle ogluna, olsun mübın 

Remz-i in saddakt'ile ma' nil-yı tecri'l-muhsinın 

Nur-İ pak-i Ahmed-i Muhtarı hamil bir cebin 
Olmamak lazımdır elbet böyle mevzu-i zemın 

Dest-i tesl1miyyetinden kıl küşade bendini 
Kaldırıp yerden kucakla muhterem ferzendini 
Suziş-i firkatle yanmakta zavallı milderi 
AI götür evladını, bekletme artık Hilcer'i 

Mahfil, S 2, s.30-31 

BİR KıT' A 

Uğramakta garbın İstllilsına
 

Na-be-ca eralımızdan şarkımız
 

Layıkız gerçi, biz ettik etme sen
 
Hey ulu na-kerim! görünsOn farkımız 

Mahfil, S 3, s.55 

GAZEL 
(Hastalık yadigdrı) 

Meffılü mera'ııü mera'llü fe'ı1!ün 

Yok mu seheri , bitmeyecek mi şeb-i aliim
 
Aram-ı dili yaktı, bitirdi teb-i iiliim
 

Gönlüm yaralı, ruh yanık, cism ise bitiib
 
Oldum vatan ü millete bir killIb-1 iilam
 

Yazmış da ezel levhasına hiime-İ takdir
 
Açmış şu bizim memlekete mekteb·i alam
 

Cebri mi nedir mesleki? Bir öyle debistiin
 
Tiiliblere gösterınededir mezheb-i illiim
 

Yii Rabbi hiliile acı, dogsun yeni baştan
 

Oldu yetişir yıldızı hep kevkeb-i iiliim
 

Yii Rab şu siyeh satlıayı taklib için eyle
 
Engüşt-i yed-i kudretini makleb-i iiliim
 

Afiik ile enfilsdeki efgani beyiina 
Oldu şu gazel ma'kes-i müsta'ceb-İ iiliim 

Mahfil, S 3, s. 72 
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MİDHAT RE Bii BEY MERHUM HAKKINDA 
TARİH 

Ta'dil-i emel etmedin ey şi'r-i reviinım 

Sen dur yürüsUn dem'-i dem-ii-dem cereyiinım 

Rebii Bey 
Hitabına mazhar olarak: 

MefiiilUn feiliitün mefiiilün feilün 

Hitiima ermeyecek mi feliiketi vatanın? 

Figiinı dinmeyecek mi o muhterem ananın? 

iliihi olmayacak mı sezii-yı merhametin 
Acıklı hiil-i niziin hariibe memleketin 
Zavallının kesilip doğranırken eb'iidı 

Fenil-pezir oluyor en güzide evliidı 

Ölümde dUşman ile mUttefik mi ya Rabbi 
Ki geçti haddini artık hudtld-ı tahzini 
Ecel mislili adtl, durma saldırıp yürüyor 
O tarz-ı savleti tutmuş ölüm de öldUrüyor 
O saldırış sebebiyle ne kıt'alar gitti 
O saldırış ne degerli zevlitı mahvetti 
O cümleden birisi işte kardeşim Midhat 
Ki eyledi o da terkoi hayiit-ı pUr-mihnet 
Enis-i kalbirn idi, iişİnii-yl nlhumdu 
Mediir-ı tesliyetim, bii' is-i ftittlhumdu 
Sadik-ı slif-nihiidımdı, yiir-ı giinmdı 

Şerikoi hüzn ü surtlrumdu, gam-güsilrımdı 

Me'ill-i lafz-ı vefa, ma'ni-yi uhuvvetti 
Nümtlne-i melekiyyet, gUzide hilkatti 
Lislin-şinils Uedib ü nesib-i san'attı 

Hünerde klimil idi, siihib-i faziletti 
Dirig o rtlh-i me' illi cihlindan etti üftll 
Dirig o fazl-i mücessem mezara etti duhtll 
Verem, o hisli vücudu düşUrdü bisterine 
Ölüm de aldı nihayet götürdü makberine 
Akan dümtl'-i te'ssürle çeşm-i hasretten 
İliihi eyle o kabri nişiine-i gülşen 

Tecelliyilt-ı cemiile idüpte mazhar-ı tiim 
Makam-ı plikine eyle hitiib-ı berd ü selam 
Çıkıpta çilr cihetten bu nlile aks etti 
Haziln içinde Rebi'i yazık sönUp gitti 

1337 
Mahfil, S 5, s. 90-91 
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KISSA, HİsSE 

Deve ile Yavrusu
 
Feiliitün Feilallin Feilatün Feilatün
 

Yazıyor arif-i Hak Sa'di-i hikmet-perver 
Şöyle bir kıssa ki dikkatle okumnak ister4 

Gidiyorken tebe'iyyetle önünde izine 
Bir deve yavrusunun lerze düşüpte dizine 
Haykım maderine der ki: "Ey ası1de reviş" 

Daha elverıneyecek mi uçurumlarda gidiş 

Müntehidir yolumuz tehlikeli bir dereye! 
Azmimiz mezlaka-i merge degilse , nereye? 
Dikkat et, eyliyoruz her adtm artıkça hübı1t 

Bu hübı1tun olacaktır sonu dehşetli sükı1t 

Beni titretmede karşımdaki ifrit hatar 
Ona karşı olarnam doğrusu ya nik-nazar 
Yetişir düşmeyelim tutmaz isen de duralım, 

Bulalım ehlini şeh-rah-ı savabı soralım" 

Dinleyip yavrusunun şekvesini naka-i zar 
Meşyi kasrisinin esbabını eyler izhar: 
"Gördügün tehlikeyi ben de yakinen bilirim 
Baksana seyrime her hatvede bir irkilirim 
Yularım olsa idi kendi elimde evlad 
Elbet olmazdı mesirim bu mehalik-abad 
Bir çeken var yularımdan ki dem-a-dem gidiyor 
O çeken, işte bu vadiye bizi sevk ediyor 
Uyanık mı bilernem, uykuda mı rehberimiz? 
Uyursa şunu bil cah-ı aderndir yerimiz" 

*** 
Kıssadan hisse gerektir demiş erbab-ı hikem 
Alınız siz de hissenizi ey ashab-ı himem 

4 Hikayenin aslı Bostan' da şöyledir: 

Şutur-beççe ba-mader-i hış goft 
Pes ez reften, lihir zeman! be-hoft 

Be-goft er be-dest-i menestl mehar 
Ne-did! kesı biir-keş der-katar 

"Bir deve yavrusu, annesine: "Artık yürüdiiğün yeter, biraz da yat" dedi. Annesi cevap 
verdi: "Yularım elimde olsaydı, kimse beni katarda yük çekerken görmezdi." Bostan-! 
Sadi, Neşr. Gulamhuseyn-i Yusuff, Tahran 1363 hş., s. 141-142. 
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Dide-i hırsı gelin dest-i hamiyyede silin
 
Kıssa-yı millet ile memleketin hali bilin
 
Ey zimam-ı vatanı elde tutanlar amanın
 

Bu gidiş pek iyi bir şey degil artık uyanın
 

Bir defa okutup unutulmaktan başka degeri olmayan şu manzumeyi 
(beyanü'l-hak) risale-i ilmiyesinin 25 Nisan 327 tarihinde intişar eden 109 numaralı 

nüshasına derc ettinniştim. Son beyitte ima ve isma' etmek istedigim vehiimet-i 
atiye maalesef olanca dehşetiyle göründü. Keşke kehanet-i nazımanemde isabet 
edememiş, tahminimin adem-i tahakkukuyla iftihar eylemiş olaydım. 

Mahfi), S 6, s. 111-112 

Aşagıdaki manzumede Balkan Muharebesi mühacereti ilcasıyla yazılmış ve 
Trabzon'da münteşir (İkbal) gazetesiyle neşr ettirilmiştİ. Maalesef bu günkü 
muhacirler yalnız Rumeli'den gelenler degildir. 

MUHACİRLERE MUAVENET LAZıM 

FeilatUn Feilatün Feilatün Feilatün 

Kanlı Balkandan esip kar dagıtan, buz savuran 
Seyl-i ateş gibi hep cay-ı güzan kavuran 
Deli bir rıızgar ile çeşm-i semadan coşarak 

Boşanan hiik-i siyah üstüne bardak bardak 
Yagmurun fırtınanın çekmeyerek kaygusunu 
Saklayıp maderini , hemserini, yavrusunu 
İncecik bir hasınn saye-i sad-çakinde 
Köhne birkaç çuvalın sine-i nem-nakinde 
Sagnak altında durup balçık içinde yürüyen 
İki aç mandayı ikdam ile zorla SÜTÜyen 
Bu felek vurgunu kimdir ki bu yolda gidiyor? 
Tali'in kahrına muradına tahammül ediyor 
Bu felaket-zede kimdir ki bırakmış geride 
Evi de barkı da mahsulü de yurdu da, yeri de! 
Bak belll blln çöküp gerdenine incelmiş 

Yine teslim ü tevekkülle zebanı hiimuş 

Gidiyor meşyi vakuruyla kesip de sesini 
Dinliyor çektiği gerdunesinin nalesini 
Tercüınlln etmiş onu dildeki din nevhasına 

Gözü dalmış kaderin kanlı kara levhasına 

Bula bir zıll-ı terahhüm de birazcık sevine 
Diye pilr-şevk koşmaktadır ebleh Allah evine 
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Hep zuıum-dıdelerin melce'idir beyt-i İlah 
Evde mazlOm, ediyor cami'i feryada penah 
Hani ebvab·ı mesacidde durup ervilhın 

Olduğu müntazır·ı fiitiha-ı eşbahın 

Söylenir işte sana böylece bir rOh-1 gamın 

Hem de enziira nümayan oluyor bak ne hazın 

Uğramış ta maraz-ı hicrana ölmüş gelmiş 

Makber·i muzlim-i hırınana gömülmüş gelmiş 

Şimdi yok kabri bile meyt-i seyyar-ı vatan 
Yazılı levh-i cebıninde onun sar-ı vatan 
Düşmenin çiğnediği yurt bu şekli almış 

ROh-1 mecrfihu da cami' kapısında kalmış 

Milletin kalbini bir merci'-i re'fet biliyor 
Oradan haline imdad ü inayet diliyor 
Kim bu bıçare? Bizim lane cüda kardeşimiz. 

Vatanından sürülen dilder-i mihnet-keşimiz 

Niye kardeşçe onun yoktur elinden tutanı ? 
Koptu mu yoksa gönüllerde uhuvvet damarı? 

Müslümanlık bize kardeşliği öğretmedi mi? 
Hükmü, ezhanımızda yoksa ki yer etmedi mi? 
"Siz bana yardım edin, bende size eyleyeyim" 
Diyerek etmededir Hak, bize bir emr-i mühim 
Nusret istersen eğer Halık'a nusret edelim. 
Halk muhtacı içİn nail-i rahm olmayı intac eyler 
Bunu bizzat beyan eylernede peygamber: 
"Acıyın ki, acısınlar size de, emri ile 
Merhamet hissini ta'li'm ediyor ümmetine 

Hadi ey ümmet·i merhGme-i rahmet-me'mGr 
Verelim, kesb edelim bizde ceza-yı mevmr 
Böyle bir demde yakışmaz ki bakıp göz yumalım 

Merhamet eyleyelim, sonra da rahmet umalım 

Mahfil, S 6, s. 112 



-96-M. Kılıç; TihirU'I-Meylevt'njn Mahfi! Dergisinin Birinci Cndinde Çıkan Şiirleri 

Kemal Paşazade Said ve Defter-i Hakani ketebesinden ve tarikat-ı 

Mevleviyye mensubiyetinden Emin Haki Beyler için: 

şu PERiŞAN SÖZLER TARiH-İ İRTİHALİDİR 
(Emin Haki Bey) 

Metailün Metailün Feülün 

Cihan tani, ölüm emr-i mukarrer 
Bu, Hakk'ın hikmeti AHalıu ekber 

Aderndir mebde ü encam-ı hesti 
Şu varlık orta yerde sanki ma'ber 

Zevi'l-ervalı için birdir bakılsa 

Dehan-ı kabr ile aguş-ı mader 

Mezara doğru hatve her tenefftis 
Tenefftis eyleyen mecbur u muztar 

Ölümdür gayesi kevnin, bununla 
Beşer halkında olmuştur mübeşşer 

Türaba münkalib her cism-i haki 
Fakat baki kalır rfih-i münevver 

Emin'in rfihu da açtı nihayet 
Feza-yi kurb-i Rabbaniye şeh-per 

"Bu alem tengdir RUhü' I-Emin'e" 
Demiş o lücce rfihi-i suhanver 

Evet slkmlŞ idi Ruhu'I-Emin'i 
Bu tengnanın olan bünyad-ı şe ş-der 

Sara-yı vaktini her gün ederdi 
Peyapey derd ü mihnetle mükedder 

Zarfiretle elemle ettirirdi 
O hisli kalbine her demde hançer 

İlahi ahirette bari olsun 
Yem-i en'am vücudunda şinaver 
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'Amtld-ı subh-ı sadıkdan görürsün
 
O Hiiki'nin başında seng-i makber
 

o sengin üstüne yazsın şu beyti
 
Yed-i kudret ile kilkoi mücevher
 

Zemine Cİsm-i piik-i Hiiki düştü
 

Sernada rtlhu verdi arşa ziver
 
1339 

Mahfi[, S 10, s. 174-175 

ABSTRACT 

In this paper Tahirü' l-Mevlevı (1877- i 95 l)'s poems published 
in Mahfiı Journal up to 68lh number between i 9i 9- i 926 years 
have been presented. These poems had notbeen includedin 
Divançe-i Tahir (İstanbul, 13 18 h.) 




